ERRATA

1ª ERRATA AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO DE
TÍTULOS E TEMPO DE SERVIÇO-CHAMADA PÚBLICA 002/2025

Retifica o Edital de Processo Seletivo Simplificado de Títulos e Tempo de
Serviço-chamada Pública 0002/2025

O Prefeito Municipal de Nova Trento, Maxiliano de Oliveira, no uso das atribuições
legais, conferidas pelo art. 30, I e art 37 da Constituição Federal, e art 94, VIII, da Lei
Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos legais pertinentes:

Onde se lê:

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO

FUNDAMENTAL, PROFESSOR AEE, PSICOPEDAGOGO, MONITOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL, MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, PSICÓLOGO, MOTORISTA DE

TRANSPORTE ESCOLAR, AUXILIAR DE  SERVIÇOS GERAIS, OPERADOR DE

MÁQUINA, MOTORISTA II, AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO,

FONOAUDIOLÓGO, AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, PARA ATUAR

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

Passa a ter a seguinte redação:

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO

FUNDAMENTAL, PROFESSOR AEE, PSICOPEDAGOGO, MONITOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL, MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL, PSICÓLOGO, MOTORISTA DE

TRANSPORTE ESCOLAR, AUXILIAR DE  SERVIÇOS GERAIS, OPERADOR DE

MÁQUINA, MOTORISTA II, MOTORISTA III AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO, FONOAUDIOLÓGO, AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO, PARA ATUAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS

PÚBLICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

Onde se lê:

2.6 A forma de seleção dar-se-á por tempo de serviço para os cargos de: a) Monitor de

Educação Especial; b) Monitor de Educação Infantil; c) Motorista Transporte Escolar; d)

Motorista II; e) Auxiliar de Consultório Odontológico; f) Operador de Máquina; g) Auxiliar de

Serviços Gerais; e h) Auxiliar de Manutenção e Conservação.

Passa a ter a seguinte redação:

2.6 A forma de seleção dar-se-á por tempo de serviço para os cargos de: a) Monitor de

Educação Especial; b) Monitor de Educação Infantil; c) Motorista Transporte Escolar; d)

Motorista II; e) Motorista III, f) Auxiliar de Consultório Odontológico; g) Operador de

Máquina; h) Auxiliar de Serviços Gerais; e i) Auxiliar de Manutenção e Conservação.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, 17 de janeiro de 2025.

Maxiliano de Oliveira

Prefeito Municipal